

Akershus idrettskrets
Bergen idrettsråd
Bodø idrettsråd
Drammen idrettsråd
Fredrikstad idrettsråd
Haugesund idrettsråd
Kristiansand idrettsråd
Oslo idrettsråd
Sarpsborg idrettsråd
Stavanger idrettsråd
Tromsø idrettsråd
Trondheim idrettsråd

Kopi: Kulturdepartementet

Vår referanse: 732991-v1
Deres referanse: 14/4829-
Dato: 6. mars 2015

Spillemidler 2015 – Tilskudd til inkludering i idrettslag

Det vises til tildelingsbrev fra Kulturdepartementet (KUD) til Norges idrettsforbund og olympiske og paralympiske komité (NIF) datert 22.12.2014, basert på NIFs søknad til KUD av 30.10.2014

Tildelingen fra KUD for 2015 gir kr. 1.000.000,- mer i tilskudd til ordningen Inkludering i idrettslag enn for 2014. NIF søkte Kulturdepartementet om kr. 11.500.000,-, og NIF ble tildelt det omsøkte beløpet for 2015.

Tilskuddsordningen er rettet mot særskilte utfordringer som idrettslag i en del av de største byene står overfor. Foruten et større press på idrettsanlegg, kan det være økonomiske og kulturelle terskler som skiller disse områdene fra andre deler av landet når det gjelder barn og ungdoms muligheter til deltakelse i idrettsaktivitet.

Mål og målgrupper

De største byene står overfor spesielle utfordringer knyttet til å rekruttere barn og ungdom til idrettslagene. Det overordnede målet med tilskuddsordningen er å inkludere nye grupper inn i lagenes ordinære aktivitetstilbud gjennom å motvirke økonomiske og kulturelle barrierer som kan være til hinder for å delta i organisert idrettsaktivitet. Undersøkelser viser at barn og ungdom med innvandrerbakgrunn, spesielt jenter, i mindre grad er medlemmer av idrettslag enn gjennomsnittet i

befolkningen for øvrig. Dette understreker behovet for tiltak rettet spesielt mot denne målgruppen.

Tilskuddet skal benyttes til tiltak rettet mot barn (6-12 år) og ungdom (13-19 år) med innvandrerbakgrunn - med særlig vekt på jenter, og barn og ungdom fra familier med lav betalingsevne.

Retningslinjer

- a) Tilskudd gis til tiltak i regi av idrettslag i utsatte bydeler i Oslo, samt i randkommuner utenfor Oslo der en relativt stor andel av befolkningen har innvandrerbakgrunn. Videre gis tilskudd til idrettslag i utsatte bydeler i Bergen, Trondheim, Stavanger, Drammen, Tromsø, Kristiansand, Fredrikstad, Sarpsborg, Haugesund og Bodø.
- b) Tilskuddet kan anvendes til tiltak som motvirker eller reduserer økonomiske barrierer for å delta i aktiviteter i regi av idrettslag, og tiltak som er rettet mot å øke innvandreres og særlig innvandrerjenters deltakelse i idrettslag. Tiltak for å øke innvandrerforeldres deltakelse og engasjement i idrettslag er også tilskuddsberettiget.
- c) Tiltakene skal innebære fysisk aktivitet for deltakerne. Tilskudd skal ikke benyttes til tiltak eller arrangementer av ren sosial karakter.

Tiltakene som det gis tilskudd til skal understøtte lagenes primæraktiviteter. Det er en målsetting for den statlige idrettspolitikken å bevare og utvikle den lokale frivillighetsbaserte aktiviteten. Tilskuddet bør derfor i all hovedsak omsettes direkte i aktivitet for målgruppen og i minst mulig grad benyttes til å dekke honorarer og lønnsmidler.

Tilskudd gis til idrettsrådene i Fredrikstad, Sarpsborg, Oslo, Bergen, Trondheim, Stavanger, Drammen, Tromsø, Kristiansand, Haugesund og Bodø. Bodø idrettsråd er ny forvaltningsenhet i tilskuddsordningen fra 2015. Akershus idrettskrets fortsetter som forvaltningsenhet for kommunene i Akershus.

NIF anmoder forvaltningsenhetene, de aktuelle idrettsrådene og Akershus idrettskrets, til å informere idrettslagene (både fleridrettslag og særvidrettslag) godt om mulighetene som ligger i denne ordningen. Herunder den oppfølging som skal være overfor idrettskretsens arbeid lokalt vedrørende denne tilskuddsordningen og de målgrupper som skal nås.

Det forventes at gode erfaringer og tiltak som fungerer overfor målgruppene, videreformidles til medlemsorganisasjonene i NIF. Dette kommer NIF tilbake til i forbindelse med erfarings- og kompetansemøtene i 2015.

Tilskudd 2015

For tilskuddsordningen inkludering i idrettslag er det for 2015 gitt et samlet tilskudd til NIF på kr. 11.500.000,-.

Med bakgrunn i NIFs søknad til KUD av 30.10.2014 og Kulturdepartementets tildeling for 2015, herunder innfasing av Bodø idrettsråd som ny forvaltningsenhet, blir tildelingen for 2015 til forvaltningsenhetene som følger 1:

Tabell 1

Forvaltningsenhet	Tildeles kr.
Oslo Idrettsråd/Oslo Idrettskrets	kr. 3.050.000,-
Akershus Idrettskrets	kr. 1.050.000,-
Fredrikstad Idrettsråd	kr. 580.000,-
Sarpsborg Idrettsråd	kr. 410.000,-
Bergen Idrettsråd	kr. 2.000.000,-
Trondheim Idrettsråd	kr. 850.000,-
Stavanger Idrettsråd	kr. 850.000,-
Drammen Idrettsråd	kr. 800.000,-
Tromsø Idrettsråd	kr. 600.000,-
Kristiansand Idrettsråd	kr. 650.000,-
Haugesund Idrettsråd	kr. 310.000,-
Bodø idrettsråd	Kr. 250.000,-
NIF med 2 kompetanse- og erfaringsamlinger	kr. 100.000,-
Totalt	kr.11.500.000,-

Rapportering

Det skal utarbeides en rapport for disponeringen av det tildelte tilskuddet for 2015. Rapporten skal redegjøre for hvordan midlene er benyttet og graden av måloppnåelse:

a) Bruken av midlene:

- Gi en oversikt over antall gjennomførte tiltak, type tiltak (kategorisert) som støttes og antall lag involvert. Eventuelt også hvilke særvidretter i idrettskretsen som er deltakende/involvert.
- Omtale særskilt tiltak rettet mot å engasjere innvandrerforeldre.

b) Måloppnåelse:

- Beskrive i hvilken grad målgruppene nås gjennom de tiltakene som gjennomføres.
- Vurdere om tiltakene på sikt virker rekrutterende og medfører medlemsøkning i de involverte lagene.
- Gi en redegjørelse for hvilke virkemidler som fungerer overfor målgruppene.

Videre skal hver enkelt forvaltningsenhet levere én revidert regnskapsrapport over bruken av midlene.

Frist for innsending av aktivitetsrapport og revidert regnskapsrapport for 2014 fra de aktuelle forvaltningsenhetene til NIF er **tirsdag 2.februar 2016**.

Forvaltningsenhetene som ikke overholder gjeldende frist for rapportering kan medføre reduksjon av tilskudd ved ny tildeling i 2016.

Med vennlig hilsen



Øystein Dale
Assisterende Generalsekretær



Sverre Aarsand
Rådgiver